tion, in forma fidem faciente conscriptam, eidem protestant, ut, si voluerit, ad competentem judicem recurrat, ab eodem Secretario gratis dari precipiat. Ea autem negotia, que justitiam concernant, non ex Capituli suffragis, sed ipsius advocateorum sententia, prout justitia poposcit, explicentur. Quoties vero similes casus confingent, jurispenit ab omni affectione immunes, et quod fieri possit, non Capitulares consulantur. Et quoniam in actibus Capitularibus hujusmodi nonnullae sepe discordie, iniuriantur, ac discussiones exoriri solent; ideo haec Sancta Synodus omnes in Christo monet, ut modestis, ac temperatis verbis, et quibus nemo iudei possit, utantur. Quod si quis adversarius alium in honeste, aut injurioso locutus fuerit, statim sex dieorum emolumenta, et gravori, si opus fuerit, pena per maiorem Capituli partem, juxta excessus, et scandalum qualitatem moderanda, multetur. Cujus quidem penae executio omnibus prorsus appellatione postposita fiat, ut sic dannis maioribus, que evenire possent, occuratur; paxque, et unitas, Ecclesiastica Personis digna, servetur; ac ejus generis culpe, que Prelatum, et ejus Vicarium latere possunt, aliqua punitione corrigantur. Locum Capituli nullus, nisi superpellicio, ac tempore exigente etiam Capta induitus, sub amissionis suffragii pena ingrediantur; ut sic omnes hujus Archiepiscopatus, et Provinciae Ecclesiae laudabilem consuetudinem, ac traditionem, quam in hoc tenuerunt, teneant.

(1) Lib. 3. tit. de Beneficiis Cathe. Ecclesiar. §. 2.

Arzobispado y Provincia, la tradicion y costumbre laudable, que en esto recibieron.

## §. VII.

Nullo Capitularis Dei Domini nostri, aut gloriose Matris ejus, aut cuiusvis Sanctorum nomen juret; qui vero semel per Presidentem monitus ad huc juraverit, unius mineralis pondi Ecclesia fabricae applicandi, et in quadranti ad hunc effectum signandi, peccat mulctetur. Idque non solum in Capitulo, sed etiam in Choro, et qualibet Ecclesie parte servatur. Ita ut quilibet Capitularis fratrem suum jurementum, eundemque, si contumax fuerit, Presidenti, qui ipsum prescripta pena corripiat, denuntiare curerit.

## §. VIII.

Capitularium in Capitulo existendum nullus ad aliquid loquendum, nisi in forma supradicta expressa, surget a loco suo ubi quiete, quonsam Capitulum finitur, sedere debet, nec inde, nisi de Presidentis licentia, sui emolumentorum unius hora ejus diei multa egrediatur.

## §. IX.

Si aliqua ex causa quispiam ex Capitularibus ensim, aut meronem, aut aliud telum in Ecclesia, vel Choro attulerit, pro delicti Personae, et loci qualitate, arbitrio Ordinarii plectatur.